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VENDIM
Nr. 66, datë 29.1.2020

PËR SHPALLJEN E ZONËS SË RE PËR ZHVILLIM NË NJËSINË
ADMINISTRATIVE VORË, BASHKIA VORË, DHE CAKTIMIN E FONDIT

SHQIPTAR TË ZHVILLIMIT SI NJËSI ZBATUESE
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nënndarjeve “iii” dhe “iv”, të shkronjës “b”, të

nenit 13, dhe të pikës 3, të nenit 16, të aktit normativ nr. 9, datë 16.12.2019, të Këshillit
Ministrave, “Për përballimin e pasojave të fatkeqësisë natyrore”, miratuar me ligjin nr. 97/2019,
me propozimin e ministrit të Shtetit për Rindërtimin, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:
1. Shpalljen si zonë e përshtatshme për zhvillimin e detyruar, sipas hartës dhe koordinatave

bashkëlidhur këtij vendimi, të zonës 1, Njësia Administrative Vorë, Bashkia Vorë, zonë e re për
zhvillim.
2. Caktimin e Fondit Shqiptar të Zhvillimit për këtë zonë si njësi zbatuese, për:
a) ndërtimin e banesave të reja ose të ndërtesave publike të dëmtuara;
b) ndërtimin e rikonstruksionin e infrastrukturës publike dhe kritike;
c) realizimin e ndërtimeve në këtë zonë;
ç) çdo ndërhyrje tjetër në funksion të rindërtimit të kësaj zone.
3. Ngarkohen ministri i Shtetit për Rindërtimin, Fondi Shqiptar i Zhvillimit, Bashkia Vorë dhe

Agjencia Kombëtare e Planifikimit të Territorit për zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.

ZËVENDËSKRYEMINISTËR
Erion Braçe

OBJECTID * koord_X Koord_Y
1 387397.8 4583500
2 387407.3 4583510
3 387424.6 4583530
4 387452.8 4583562
5 387489.9 4583600
6 387491.2 4583599
7 387845.8 4583204
8 387851.7 4583199
9 387800.5 4583145
10 387696 4583041
11 387665.2 4583074
12 387637 4583102
13 387621.3 4583116
14 387597.4 4583134
15 387594.2 4583138
16 387594.2 4583138
17 387592.8 4583142
18 387594 4583150
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19 387599.5 4583159
20 387604.8 4583173
21 387606.6 4583180
22 387606.9 4583187
23 387606.2 4583198
24 387603.8 4583217
25 387601.9 4583226
26 387595.3 4583237
27 387564.2 4583272
28 387529.7 4583309
29 387466 4583374
30 387435 4583402
31 387416.3 4583422
32 387392.7 4583440
33 387379.4 4583443
34 387372.2 4583444
35 387366.7 4583447
36 387362.1 4583452
37 387359.8 4583457
38 387360.6 4583463
39 387379.2 4583481
40 387397.8 4583500


